“> REPUBLIKA E SHQIPERISE ' % 1 2"

GJYKATA E RRETHIT TIR4NG
Ny, &f ! L .
VENDIGW
-PER REGJISTRIUIN SI PER30H JURIDIK

NE Tirané sot m8 dat¥ o /02/1995( nentganjeté e pesé),
UnE Gjyqtarja e GJykatés g8 rrethit Tirank ALK »
pasi shqyrtova kérkesén e kErkuesit 4jet Lybeshari, p¥r regjiatrimiu
ai person juridik, t€ shoqBris® me pérgjezgjesi tE kufizuar "LYBESHARI"
SH,P.XK. Ortak i vetém i g¥ cilEs Eshté vet® kErkuesi,

RONSTATON &3
Se¢ kirkesa e paragitur nga kErkuesi Ajet Lybeshari, pér
ragjlstrimin si person jJuridik, t& shoqgBria® me pErgjegjtasi te& kufizue

ar " LYBESHARI" SH,P.X,pér shirbimin e rojes Civile,ortak i vettm, me
qendér né lagjen " Uznovi" Berat, me administrator 4jet Lybesharin,
me kapital themelter likuid prej 100,000 lek&, ma koh& zgjatja &8
veprintarisE gaj,mbi 10 vjet, me objekt t& ushtrimit t€ veprimtarisé
private n¥ fushbn ¢ shérbimit tE Rojes Civile, organzimi, p&rgatitja,
e drejtimi tyre, kryesisht né objektete 8 jan# aE administrim t&
Uzin8g gé baterive Berat,e t8& tjera sipas ligancBs pérkatése pér shir-
bimin e rojes Civile.Duce konstatuar se kjo kErkes# Sshté e bazuar nbB
ligjs, 8i e tillé duhet pranuar.
PER XBTO ARESYB s

bsshte tur né bdgjat Nr.7512, Hr,.7638 daté 19.11.1992 "

pEr shog8rité tregtare™ e Nr,769o"pér shérbioin e Rojes Civiley,

VENDOS A:

Regjiatrimin sl person juridik, t& shoqbrisé me pBrgjegjéai
t8 kufizuar " LYBESHARI 9 SHPK, pér shizbimin e Rejea Civile, Ortak i
vettu dhe administrator i s cilda Eshté Ajet Lybeshari,me qendir e
banim n€ gytet Berat,Uzina Baterive,me kapital themmeltar likuid prej
E?nggg leké, me kohé zgjatje t2 veprimbarist saj, mbi 10 vjet, me
objakt %€ ushtrimit t¢ veprimtarisé privste né fushén e shérbimit t&é
Rojes Civile, pBrgathes, organizimit dhe drejiimit t8 kryrjes st kEti]
ahérbimi, kryesight nE objekte ¢ jané né gdministrim {6 UzinBs g8
Baterive Berat dhe vende 1€ tjera ¢ pasuri t¥ ndryshme t¥ shoq¥rive,
glgurimin e jetts dhe pasurive 18 njer#zve,e tjera shErbime sipas lige-
nsés pErkatése p¥r shérbimin e Rojes Civile,

Kyadbr k#tij veadimi lejohat ankim n¥ shkallB t8 dyts.
GIYQTARIA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT GJIYQESOR
TIRANE

Nr. gﬁ Z/Z

VENDIM
I gjvqrarit te velem

Sot me date -~ ~une Gjyqtart ./~ B o  prane
Giykates se rrethit gjyqesor Tirane pasi studiova kerkesen e bere nga ortaket: Ajet Lybeshari i
shogerise “Lybeshari™ sh.p.k. Berat

¥ / ...-' C

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 8712 date 07.02.1995 te gjykates Tirane eshte regjistruar si person juridik
shoqeria tregetare private “Lybeshari™ sh.p.k. me seli ne Uzinen ¢ Baterive, Berat.

Me kontraten ¢ dhurimis se dates 22.01.2003. eshte bere dhurimi i kapitaleve te ortakut Agim
Merkaj ne favor te ortakut Ajet Lybeshari te shogerise “Lybeshari™.

Me vendim te asamblese se ortakeve nr.01 date 22.01.2003 eshte bere edhe miratimi 1 ket
dhurimi dhe ne kete menyre te gjithe ortaket kane dhene pelgimin e tyre per veprimet ge jane
bere me kalimet e kapitave ne kete shogert.

Selia dhe objekti i veprimtarise se shogerise mbeten te njejte te pa ndryshuar ge nga themelimi i
saj per kategorine a + b. drejtues teknik i shoqerise mbetet z. Bujar Rronja. Administrator i kesaj
shogerise eshte z. Ajet Lybeshari.

Duke gene se keto veprime dhe vendime te kesaj shoqerie dhe dhurimitet e kapitaleve te
ortakeve te saj nuk bien ndesh me ligjin. gjykata ¢gmom se kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille
duhet pranuar.

Per keto arsye:
Ne baze te ligjes 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare™ si dhe lijgit 7667 date
28.12.1993 “Per rregjistrin tregetar”, dhe ligjit nr.8770 date 19.04.2001. “Per sherbimin e ruajtjes

dhe te sigurise fizike™

VENDOSA:

Te depozitoje ne regjistrin tregetar prane Givkates se Rrethit Tirane vendimin ¢ asmblese se
ortakeve te shegerise “LYBESHARI™ sh.p.k. nr. O1. Date 22.01.2003 per dhurimin e kapitale ge
disponon ortaku Agim Merkaj ne favor te ortakut te vetem dhe administratorit te shogerise 2.
Ajet Lybeshari. Objekti 1 aktiviteit te shogerise mbetet per kategorine a + b.
Urdherohet zyra ¢ regjistrit tregetar te beje shenimet ¢ nevojshme ne regjistrin tregetar duke |
ndare me vije te kuge nga njeri-tjetri.
Kunder ketij vendimi behet ankim sipas ligjes

GIYQTAR



REPUBLIKA E SH QIPERISE
GJYKATAE RRETHIT GJYQSOR TIRANE

Nr. arl /5  ivendimit

I gj)-=qrw-‘ff je vetem

Qot me date o6 —o3 -&E une __A[__;:gé_ozf_cgg_____ me detyre gjyqtar ne Gjykaten ¢
Rrethit Gjygsor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paragitur nga Administratori 1 shogerise
“] YBESHARI™ sh.pk. 2, AJET LYBESHARIL per rregjistrimin € vendimit te asamblese s¢

ortakeve.

KONSTATOVA:
Ortaku z. Ajet Lybeshari. ortak i vetem i shogerise me vendimin e tij nr. 1 te dates
ka vendosur miratimin ¢ largimit te drejtuesit icknik z. Bujar Ronja dhe miratimin ¢ drejtuesit te
ri teknik te shogerise Z. [lmi Myftari.
Dukegene se ky vendim i marre nga asamblea ¢ shogerise. eshte ne perputhje te plote me ligjin,
Gjykata gmon se¢ kerkesa e saj eshte e legjitimuar dhe si e tille duhet pranuar.

Per keto arsye:

Ne baze te ligjit nr. 7038. date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe atij nr. 7667. date
18.01.1993. “Per rregjistrin (regetar”,

VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses.

Miratimin e largimit te drejtuesit teknik z. Bujar Ronja dhe miratimin ¢ drejtuesit te 1 teknik te
shogerise z. Z. [Imi Myftari. i biri i Lutos dhe i Hatixhese dtl. 22.03.1959, lindur ne Mbreshtan
Berat dhe banues ne Berat, lagjen Gorice. Ky vendim redaktohet ne tre kopje te barabarta dhe te
barazvlershme.

Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregetar e beje shenimet € nevojshme.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim hrenda afatit ligjor.




REPUBLIKA E SHQIFPERTSE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR.
VENDIM
I GJYQTARIT Ti& VAETEL
S0t, me dt.:iﬁ p. 2001, une Gjyctari i Gjykates se Rrethit
Tirane C - Send . ~, pasi shgyrtovae kerkesen dhe vendimin e

ortakut te vetem Z. Ajet LYBESHARD per depozitimin ne rregjistrin

tregtere te vendimit Nr. 1, date 09/09/2001 :

KOSTATOVA"

Me vendimin nr. 8712 dt. 7/02/1995 te GJjykates se Rrethit Tirane
eshte rregjistruar si person Juridik shogerie me vergiegjeel te kufizuvar
" LYBESHARI " sh.p.k. me ortak te vetem Z.Ajet LYBESHARI me seli ne
cytetin Berat me kapital 100.000 leke me kohezgjatje te veprimtarise mbi
10 vjet, me objekt veprimtarie ne fushen e sherbimit te rojeve civile pe
organizimin e sherbimit " Per ruajtjen dhe sigurimin e objekteve si dhe
jetes dhe shendetit te njerzeve ".

Me vendim te ortakut te vetem te chogerise " LYBESHARI " Nr.l,
dt. 9/09/2C01 eshte vendcsur 3

1- Te rritet kapitali themeltar i1 shogerise nga 100.000 leke ne
4.200.,240 leke.
o_ Te mAratoj shitjen e 1/2 se kapitalit te pergjithshen pre]
4.200.240 ( kater miiion e dycinmije e dycind e dyzet ) leke te shogerise
" LYBESHARI " sh.p.k. bleresit Agim MERKAJ dhe futjen e tiJ si ortak iz
i shogerise me kapital dhe te drejta te varaberta me ortakun Ajet
LYBESHARI .

3- Administrator i shogerise do te vazhdoje te jete Z, Ajet LYEE
—SHARI me pelagimin edhe te crtakut te ri +te shogerise.

4- Objekti i veprimtarise se shogerise do te vazhdoje te Jete
sigurimi i objekteve publike e private ne pronesi o0se ne perdorim te
personave fizik e Juridik, ge ushtrojne veprimtari ne Republiken e
Shqiperise dhe sigurimi e mbrojtja e jetes dhe shendetit te personave
fizik, shtetas shgiptare ose te huaj, duke u zhvilluar lkjo veprimtari ne

perputhje me ligjin Nr, 8770 date 19/04/2001 " Per Sherbimin e Ruajtjem



._.2._
dhe Sigurise Fizike " dhe legjislacionin ne fugi.
5-Fitimi dhe humbjet qe do te kete gjate zhvillimit te aktivitetit,
shoqeria do te ndahen ne menyre te barabarte midis ortakeve Ajet
LYBESHARI dhe Agim MERKAJ.
6-Kapitali i shogerise per zhvillimin e objektit te veprimtarise
per kategorine ( " a+b " ) ne baze te ligjit " Per.Sherbimin e Ruajtjes
dhe Sigurise Fizike " duhet te jete mbi  4.000.000 ( kater milion )leke
Sheogeria " LYBESHARI " sh.p.k. ka si kapitoak 4.200.240 ( ketermilion e
dyqindmije e dygemd e dyzet ) leke i cili eshte depozituar prane Bankes
se Kursimeve Berat ne Nr. 6219.
7-Bazuar ne nenin 5 te ligjit te_mesiperm_shoqeria " LYBESHARI "
sh.p.k., do te zhvilloje veprimtarine ne te gjithe territorip e vendit.
8~-Drejtues teknik i shgqerise do te Jjete Z.BujgrlRRONJA i piri i
Seferit, dtl. 1964 lindur dhe banues ne Berat me leter njoftimi NF,
250553, i cili k= mbaruar arsimin e larte Policor dhe ka mbi 7 (shtate)
vjet pervoje pune ne sherbimet e Policise se Shéstit, duke plotesuar
kerkesat e neneve 4/5 dhe 14/c te ligjit Nr. 8770 date 19/04/2001.,
_ g-Depozitimin ne Zyren e Rregjistrit Tregtare te vendimit Nr.1l,
date 9/09/2001 te ortakut te vetem. ‘
Kerkesa e kerkuesit per depozitimin ne Rregjistrin Tregtare te

A

akteve te mesgiperme eshte e drejte dhe duhetl pranuar.
PER  KoTO  ARSYE I
Ne baze te nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28/01/1993.

VENDOSA

- Prapimin e kerkeses dhe depozitimin ne Zyren e Rregjistrit Tregtare te
vendimit Nr.l date 9/09/2001 te ortakut te vetem le shogur;me"LYBESHARI"
sh.p.k. duke bere shenimin ne fleten perkatese te Rregjistrit ne kolone:
Nr.2 ( ¢ ), 4 dhe 5 me numer 2 rregjistrimi, duke u ndare rregjlstrimed
nga neri tjetri me vije te kuge.

Tirane me dt. JiCLji;_QOOl.
GJYCTARE
_gfﬁiiigdﬁg%;n?
fé’p L.
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Sot mb daté £ /02/1995( n¥ntEdnjets e pest), uné Ajet Bt-hem
Lybeshari, { datPlindjes 20.4.1990, lindur né KapinovE e banues ns
lagjen ™ Kushtrim 1% Beret, me déghirs time, maqﬁnﬂao-plotﬁsoj xughtet®
e parashikuara nge 1igji pér ghoqdrlts private, morra vandim pﬁr.tﬁ-kriv
juar ghoqéring me pérgjagjﬁsl 48 lufizuar, pér ahﬁrbiﬁin ¢ Rojeas Oivile,
4% em¥rtuar * LYBESHARL™ SHPK,O0rtak 1 ve t8me

Qendra ghoqérigs private ® LYBESHARL® SHPK, 8sht¥ qytetl Barat,
Uzina baterive-Uznovi. g : ;

* gapiteli themelter 1 ghoqtrist " LYBESHARL™ SHPK, ®shtE 100,000
lokb.Nuk ka ssnj¥ kufizlm per shtesa t¥ kepitallt fillestare.

: Koh¥ zgliatie avaprlmtarieﬁ g8 ghoqiriss 3 LYBESHARI™ SHPK, Beh$E
mbi 10 viet, ajo mund t8 ghperbthet nt gdo kohé, '

Shoq¥ria private " LYBESHART w SHPK, ¥shtE parson juridik dhe
veprimtaring e ag) e zhvillon ng psrputhje me kBtE akt themelues, al
dhe statutin q¥ i bashi¥lidhed kBtid ekl themaluad,

Objekti 1 veprimtaris® g% kbssj shogérie Bghts n& fush®n e Orgs
nizimit, pirgatitjes, drejtimit t8 Rojeve Civile,si dhe ghérbimi i kry-
er prej tyre.kryeaiaht p8r rusjtjen ¢ objek teve. q¥ janB nk adminigttric
t8 UzinBs 88 baterive Beral, @ t8 tjera sipas ligensés pBrkattas, péxr

Rojet Civile. ’ |
Kapitall saj likuid do depozitohet prant Bankgs ghte tit shqi-

pttar Berat né 1logorin e saj rjedntse 542/116.
Aktivitetin e saj ghoqéria " LYBESHARI " SHPK, do ta ushrroj®
asi ortak 1 ve thme.

KEt8 skt themaliml @ mbEshtes n¥ kErkegén @ ligjit Hr.T512
dhe Ligjin Nr,7638 da 18 19,1131992 n P¥r shoqbrits trexngtara™, 1igjd
14 Nr. 7696 dteTe4,1993 @ Vendimid Nr.210, d5.10.5,1993 t¥ K.ii. @ akte
tjsra liggore @ nénligiore @ pasi t% regjlatrohem gi person juridik ni

orgenin gompe tent, giykatd %8 rrethit Tiran® e zyrin pérkattse ta timo:
do t8 filloj ghyillinin @ aktivitetit s 8ipas gtatutit saj dhe vendim:

i1t GjykatBs rrathit Tirand , pér pregjigtrinin gi person juridik t8
ghoqtirist mE w LYBESHARLI 9 SHPK.

W& gktivitetin tim nis kgts shogbri, do ti pErmbahem gtatutit
t% hartuar pET kB 18 qellim,do.reapektoj digpozitat 1igjore n¥ fuql e
ato qf do dalin m¥ pas, ptr ushtrialn @ geprimtaris® private n¥ ghoqt

n® me ptrgjegjési t# kufizuar " LYBESHART ™ SHPK,
Shoqéria private " LYBESHEGRI * SHPK.drejtohat nga gdminigtre

- 4ori 1 saj, qf sght¥ ortak i vettm Ajet Lybeshari.
k% themelimi 1 redaktuar a8 katér kopje, nBnghkrunet para
Noterit Publik Tirant. ORT&4KU I VETEM I SHOQERISE "L, YBESHAR"S

/ ajet L beshari /
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denl 1

#ormohet ghogiiria private pir shvrbialng-
1lugy * LYRESHARI™ JH,FP.0.9me ondgk t5 vetém §¥
i dotlflindjes 20edells0,lindur n# JTapinowid, BIn IS
trim 1 * gyteti Barat,

ViID QENDRIML. x

laal 2

Vand qendeial L phoqriss " LYDESIHARI™ SHPL, B-htE al lagjen

Uznovity Uzing e baterive, Barat,

Lok 25J4%J4

y igal 3
Tohd zizjatias e ahqqBrist ¥ LYBESHARL " JUPRK, Beh$d abi 10 vjat,
sdo wund t8 shpérbihet a® cdo lohi, :

OBJSKTL T YKPRILTANISE

dani 4§
Ubjektl 1 veprintarhs® g¥ shoqivdst ¥ LYIBESHARL ® Slelels Buht
pér ga vijons .
Shoebimi i vojeve civila, ruajtje e objekddve gf jand al pdmi-

nigtrim +% Uz4a84 o8 baderive nd Berat.
inajtja € objektave aipags ligmaiia a¥ dia#nl niin orgoaet tom-
pctenta,

“APLPALE "HEGALOR I SHOyEZRISH

ani °
Caphtali shemeies Fiiiaater shoglirtal W LYBIGGARLI ™ SHPK,
Balith 100,000 lekd,, e forsusr nd maaé t¥ plotd ngs Oritaiku 1 vetim i
saje Ze Ajet Lybesaari,
igal 6
Zapltali i shogBris mund € shiohet gipas vendimave g8 do
t8 nqyrd prwmari 1 saje

DRBJTLAE DHE 3DLIIISTRILT

ank 7
SHeleie M LYBES '4RI %, deklarohet e crijuar né zbaltim 48 plo
t# normave gBptrmban ky statut dhe ato ¥ lagjislocionit bhqipﬁtur ni
fugi,Ligjis dr.To33 datd 1J,11.1952 @ Hr.7096 datl Teds1393, vandimit
t8 (i, Vr.230, dat# 10.5.1953 e akiave t3 tjera ligjore @ ninligjore
a8l zbatin B kityre ligjeve,
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gi pir ¥ veapruaryma ragjiatiimin e saj si persor

X 4jo Titon zatd
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= Hanl &
Shoqgirie * LYB&sUARL ® 3k, ka vulén @ @aj ne piy
YANGUALL * 5lf = Xxxxxi® ShErbim t€ Rojes Civile Berat.
dani 9 .
By detyriset g rjedhin nge aictet ¢ adaini-

datyrimel e saj roatractore & jaahtd koatre

hogiria merr pirsip

5 3
e GIF

atrvinitsijo piérgil jaet pEr
ktore brenda tapitalit U sa
¥ia¥d 88 shogirigi

an @ veprimty
Shoairia merr pérsipir qf t8 sigurol®

atgirn L vatim 1 shogBrist mbart rezike
15 nivelin ¢ shumils g mjeieve ¥ lave=

+& ounidafarityduke Krye
androimit 8

gtnarae

ap nalnien @ tyra ne ligencén pirkatige t8 kryerjes até
g eivile, aftEhinin 8 fyre profanional, paiajen me asrm® REdjra,me

.mjete €8 ndpyshme t# aavojashne pir kryarjen @ datyris yojos,

Guh il progal 3 Le 4jat Lybeahayri,
ave a# fugl due sl-

rojia
Weandl 10
zhatuar nga &

shogiria ™ LIBESHARI " SIPL,
gandime nd shatia 8 1igi
gi=ht

themeluesi 1 aaj.dl me¥™® ¥
pan k¥ti] statutl, t6 cilat jand t& detyrusame pBr t*u

sjiths %6 pnadsnarit né <Bt8 shogbrim,
4o Ajet Lybeshari, ai pronar i shoqiris¥® EBahte njBkon

dhe adminiotrator i sale
joni 11
3dminigtratori i slogirici, sipas navojava q¥ pavagitea piér
i5%, emran adninlstrator, al dha

anvillimin ¢ weprimtariat a8 ahqqls

punigon paiitor 43 vaprimtariva t8 pareshiikaara pdc kryerien a ahiire

binit rojes Civila, al adé nesin 4 T kEtij statuti,
' Jeal 12

Adminiadeatori dhe pdrfaqsuesd 1 ngurkﬂar'praj t1J, Joné tt

vashur me gjitheé faglis pér drejtimin ¢ zakonshim dhe T jnsht® zakoa
enflzin. ita keyejas gjihid aktet qb jané
riad. ita keond 1% dred

shiim +3 ghogBriall, pa asnjé
t3 navojishme pi¥r regllzlain e detyrave € shogd
t6 , midis t8 fjerave, i¥ bleind e kimbsjnt pasari, t8 tjatidzgojnd
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REPUBLIKA E Sl [QIPERISE
SHOQERIA “LYBL SHARI™ SH.P.K.
Nr. 01 vendimi.

VENDIM

Asamblese se Ortakeve

Asamblea ¢ ortakeve te shogerise “Lybeshari”. ¢ bledhur sot me date -g’i~_€-4‘_-i{£;’__ ne

mbledhjen e saj te jashtez: konshme duke u bazuar ne statutin ¢ saj dhe ne ligjet ne fugi me
piesmarres ortaket z. Ajet Lybeshari dhe Agim Merkaj:

KONSTATON SE:
Ortaku Agim Merkaj sh.p. k. ka investuar ne shogerine “Lybeshari™ nje shume kapitali ne masen
prej 50% te te gjithe kapitalit te shogerise.
Me kontraten noteriale te dhurimit te kapitaleve te dates Fn ol Joos ortaku Agim Merkaj,
te gjithe pjesen e tij te kapitalit ia dhuron pranuesit te dhurimit. ortakut lu,lct te kesaj shogerie
dhe Administratorit te saj z. Ajet Lybeshart.

Ortaku Ajet Lybeshari mbetet or taku dhe pronari i vetem 1 kapitaleve dhe 1 pasurive te shogerise
“LYBESHARI™

VENDOSL
Te miratoje dhurimin ¢ kapitaleve te bere nga ortaku Agim Merkaj ne favor te ortakut z. Ajet
[ybeshari.
I'e miratoje largimin nga shogeria te ortakut Agim Merkaj.
Ky vendim rreg gjistrohet ne rregjistrin e ¢ shogerise.

ORTAKET:
Ajet Lybeshari Agim Merkaj

ﬂ/‘% | / - L-.I//'fﬁv.«

REPUBLIKA L SHOQIPE RISE
NOTER ARBEN NDINO BERAT
Nr. § - JE

VERTETIM
Sot. me date /. ol 005 - para meje Noterit publik Arbei Ndino 1 paragiten ! personalisht
ne zyren ¢ o Noterise ne Berat ortaket si me siper me identietin ¢ te cileve u njoha ne baze te ligjit.
me dokumentin e tyre penonal te cilet me vullnetin e tyre te 're nenshkruan kete vendim
Asambleje te Ortakeve si me siper ne pranine time. Une Nozeri i vertetoje nenshkrimet ¢ tyre ne

baze te gyt
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] Une ortaxu i vetem i shogerise me pergjegjes

ALXLPLnAﬁL" sn.p.k sot me aaten uy,/Uy/<2UUT ne mbleungen € pare te

sagkonshme:

VuNDUCOS A
-~ Te rritet kapitsli i shogerise " LYBESHARI " shpl
1. Te mirato] sfHitjen e 1/2 se kapitalit te pergjithsnme prej

L

4 .2U0.240U ketermiljon e aygirdmije e ayqince dyzet)leke te snogeris
LY BesnAtlY bléeresi Agim Merka] dhe 1tutjen e Ti) si ortak i ri i
chouerise me kapival dhe te drejta te baravarta me ortakun Ajet
Lyveshari.

2.Administrator i suogerise do te vazhdoje te jJete 4L.Ajet
Lyveshari me pelqimin eahe te orvaxut te r1 te shogerise.

5. Ubjekti 1 veprimiarise se sivgerise ¢. te vazndoje te jete
sigurimi i objekteve punlike e private ne pronesl vee ne peraocrim
te pessunave fizik e juriaik,ge ushtrojne veprimtari ne Hepubliiken
e sheiperise dhe sigurimim e mbrojtja e jetes ahe shendetit te
personave iizik,sntetas sigiptare ose te huaj,duke u zhvilluar kjo
veprimtari ne perputhje me ligjin nr.glrU,dave 19/U4/2001%Fer
sherbimin e Huajtjes dhe bigurise rfizike" ahe legjislacionin ne
rugi.

4, Fitimi ohe humbjet ge do te kete gjate znviliimit wve
aktivitetit shkogeris co te nualen ne menyre ive varaparte midis
ortakeve Ajet Lybeshari dhe Agim werkaj.

5.Kapitali i shogerise per zhvillimin e objektit te veprimt=rise

" per Latuév“‘ne(ﬂgi@ﬂ)'pe baze te ligjit"Fer Sherbimin e Ruajtjes
Fizike" ddtét’ﬁé jeféi@bfl¢.UUG.QOU(RH1L“”11 cn)leke.Shooeria
”Libma_nglﬁ.sh.p.k ke si kzrital 4.200.240(katermiljon e dygindmije
e dygind~e dyze%) leke_i;u@li eshte cdepozituar prane Bankes se
Ku_simeve “Berat ﬂe_nr45219.

6.Bazuar ne nerin 5 te ligjit te mesiperm shogeria "ILYBLSEAEI"

;jithe teritorin e wvendit.
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de te zhvillejeé veprimtarine ne te
- e '1; * \.: C T i t 7 T i It 3 1
T+ Drejtues teknik i shogerise do te jete Z.Bujar Rronja i

biri i Seferit i datelincjes 1964 1lindur e banuce ne Berat me leter




Berat. mé @5.02.2006

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “LYBESHARI SH.P.K.
BERAT

VENDIM i
[ asamblese se ortakeve R
N
Asamblea e ortakeve 1€ shogerise € mbledhur sot me date 2302784
e kapitalit te shogerise e soterohet nga ortaku i vetem 2. Ajet

prezencen ¢ te gjith
knik aktual te shogerise Z. Bujar

Lybeshari, shqyrton kerkesen e Drejtuesit Te
Rronja.

Duke gene se kjo ker
asamblea e ortaveve

kese nuk bie ndesh me ligjin dhe me interesat e shogerise,

VENDOSI:
Te miratoje largimin, me kerkesen e tij, nga shogeria “Lybeshart” sh.p.k. te
Drejtuesit Teknik z. Bujar Rronja.
Te emeroje Drejtues Teknik te shogerise “Lybeshari” sh.p.k., z [Imi
Myftari, i biri 1 Lutos dhe i Hatixhese dtl. 22.03.1959, lindur ne Mbreshtan
Berat dhe banues ne Berat, lagjen Gorice, i cili ka perfunduar Shkollen e

[arte te Bashkuar ne Tirane.
Ky vendim rregjistrohet ne rregjistrin e shogerise
ORTAKET

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER %EBEN NDINO BERAT

e, odF =

& p QAERTETIM
Sot. €S ~_(")~ 'Q[‘( @ . para mgje Noterit publik Arben Petro Ndino u paraqiten

personalisht ne zyren ¢ Noterise ne Berat ortaku si me siper te cilet me vullnetin e tyre te lire
nenshkruajne kete vendim asambleje si me siper ne pranine time. gne noteri pasi i gjej

nenshkrimet e tyre ne perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire, 1 verte ik




KERKUELS: z Ajet Lybeshari. i biri i Ethemit. dtl. 20.04.1950. lind{ir ne anas dhe

N

banues ne Berat, lagjen Kushtrimi. See

ME OBJEKT: Rregjistrimin e vendimit asamblese se ortakeve te shogerise tregetare private
“LYBESHARI™ sh.p.k. per kategorine a + b.

Ligji 7638, date 14.12.1992 “Per shogqerite tregetare”, Ligji nr. 7667, date 28.01.1993. “Per

rregjistrin tregetar dhe formalitetet qe duhen rrespektuar nga shogerite tregetare”

PERPARA, GIYKATES SE RRETHIT
T e \/%,;,b/,g/_ TIRANE

P ) 3 — m}
Te nderuar gjyqtare! @/Z & e

Shogeria “Lybeshari™ ¢ghte krijuar me vendimin Gjygsor nr. 8712, date date 28.01.2003. Me
‘g;g,u«/‘ A "leeey
ambl

vendimin nr. te X /e'se se Ortakeve t;ho jerise ybcsharl " shop.k.. Ortaku 1 vetem z.
‘ . P e, ) 5 a
Ajet Lybeshari. ka vcnc(oqtu miratimin ¢ hlumn me Kerkesen e tij. te Drejtuesit teknik z. Bujar

._.M,x.-

A
Rronja dhe miratimin e Dreffdesit te ri telmlk z. 1lmi Muftari.
Selia e shogerise, kdplézl tht,m]ahécﬁle ()b]uﬁté%l

Harise s¢ saj mhele te pa n hllc]ld
Dukegene se kjo ]\crkesef"gﬂm n{;perpuﬁly. le plotu n% ligjin, ‘mmg n yﬁ]o Gjykate te

rregjistrohet vendimi i asamblese si me siper. )
2/ L
‘ Kerkues

Administralofri
21 . f/ >
REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTER ARBEN NDINO BERAT /7
Nr. () R ) P
(". "/_;I/

VERTETIM Jf’

Sot, me date € 5 ( C A A fé . para meje Noterit publik Arben Petro Ndino u paraqiten
personalisht ne zyren e Noterise ne Berat ortaket si me siper te cilet me vullnetin e tyre te lire
nenshkruajne kete vendim te asamblese si me siper ne pranine time. Une noteri pasi 1 gjej
nenshkrimet e tyre ne perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire. i ertetoj rregullisht e baze te
ligjit. :

- ./ s,
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KERKESE

KERKUESIT: Ajet Lybeshari dt1.1961. lindur ne qytetin e Beratit dhe banues
Beratit. ne lagjen “Uzina ¢ Baterive™ ne Berat.

ne qytetin ¢

MIE OBJEKT:

Depozitimin ne regjistrin tregetar prane Gijykates se rrethit Tirane te vendimit te
asamblese se ortakeve te shogerise tregetare private “LYBESHARI™ sh.p.k. me nr.0l. date
25.01.2003.

Ne baze te ligjes 7638 date 19.11.1992 ~“Per shogerite tregetare”™ si dhe lijgit 7667 date
28.12.1993 “Per rregjistrin tregetar”, dhe ligjit nr.8770 date 19.04.2001. “Per sherbimin e ruajtjes
dhe te sigurise fizike™

PERPARA GIYKATES SE RRETHIT GJIYQESOR
\ M TIRANE
v
I'e nderuar gjygtare! '\ \ . AT i)
Me vendimin nr.8712 date 07.02.I‘)05,_té\%ﬁykalcs_;\rirane eshte regjistruar 9 pcrs()}'f juridik
~hogeria tregetare private “Lybeshari’. =1 ' R \
Me kontraten ¢ dhurimit se dates ,,'U_“fﬁf_.iLLgJ_ eshte bere shitja e kapitaleve te 0]:1'}“\'[11
Agim Merkaj ne favor te ortakut Ajetl ybeshariite shogerise “Lybeshari™. Objekti 1 veprimtarise
se shogerise mbetet per kategorine 5’;}0, drejtues teknik mbetet z. Bujar Rronja. v
Me vendim te asamblese se ortakgvt nr, 01 Mate gl 01 2005 éshte ber cdheyiratimi i
ketij dhurimi dhe ne kete menyre\e ginhc\ermkel kape dhene pelgimyin ¢ 1_\;‘1'%‘]*01‘ \_«Sﬁrimct qe
jane bere me kalimet c/(api_lar_\-‘e\l ne kete @Equ_ri, AV \ “
Duke pasur parasysh Se ky yendim i-asainl{lcsc““gg artakepe nuk hie ndesh me ligjen kerkojme
nga ana jud) dcpozilﬁmiﬁ_ ne rrr:giisll‘i:},-’ll'cgglur te Ketij Jcndimi e shogerise tregetare private
“Lybeshari™. o= ' Y \ \_.\“
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTER ARBEN NDINO BERAT
NT'. -_9—)“ - .)? i

VERTETIM

Sot. me date /. 0 /Jﬁ/_ ~para meje Noterit publik Arben Ndino u paraqit personalisht

ne zyren ¢ Naterise ne Berat ortaket si me siper me identietin ¢ te ciicve u njoha ne baze te ligit,

e cile’tfmcl._ii'il'll]j‘t;l.jn ¢ tyre te lire nenshkruan kete kerkese te Orakeve per depozitimin ¢

vendimit te asamblese. ne pranine time. Une Noteri i vertetoje nenshkrimet e tyre ne baze te
i B AN /i ’ 1
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2 / PULLE TAKSE

o KEKKESE

s

5‘33;’-»{%3 -
piohULS: Ajet Lybesnari i biri i Et! J&gteﬁﬁncjes 1950, 1linaur

ne fshatin Duhanas dhe CdHUcE ﬂﬁjlgggen " Kisntrim " te

.
\f_c £ ,/"

Qytetit Berat.
OBJEKTI: Kerkohet dep &ﬁimi € zyren e rregjistrit tregetar te
VendimitﬁgﬁV @k Ls/ug/zuu1 te ort kut te vetem te

- &%’hm;eg&sg @A&g_m AKI ",.v.e%tj-?,Y; te 1igjit Lir.7667,date

% 28/X1/1493% . . .
VA Q- | Fp

AL b GUpatus 55 LxELID

A .

W
; u qutaré ﬁe veﬁﬁlmin nr.&?fajﬁﬁte L?/tz,?gga te gjykates
;?F) te -&et Jﬁﬁ&fﬁ ehteqplebdlstruar si ;e_son ““ll&iw shoqgeria me
ww¢pggﬂﬁ%bl o' fu¢1€Jér<:Ef§L chakl " me zitak te vetvew z.Ajet
%\} Lyﬁ@shdrlQMe Aa%3t$1 10 leke me kobeZgjatje mbi 1C vjet,me
ULJ ‘Erlq}ﬁrlefp¢égllulﬁl 1 shertimit te rojeve civile per

g§§ %égfpﬁ slgurimin e objekteve dhe jetes e shendetit te njerezve
i\le kontraten e shitjes date (Y/0Y9/2001 une i kam shitur bleresit
Agim lerka]j 1/<¢ e kuatave te te Ldilthe kapitalit te shocerise prej
4.200.240 leke kundrejte pageses se shumes prej <£.100.2u0 leke te
cilin bleresi e ka paguar duke tituar te drejten te benet ortak i ri
L shogerlse me kapital dhe te drejta te baravarta.Kjo eshte miratuax
me vendimin e ortakut te vetem ni.1,date Ug/08/2001 sne te cilin
€5ile vendosur edhe per probleme te tjera ne zbatim te ligjit Nr.
8(T0U,date 19/04/20071 " FPer Sherbimin e Kuajtjes dhe Sigurise Fizike"
“e baze te ligjit Lr.7667,date 28.01/1995 kerkojme te behet
depozitimi ne .regjistrin tregetar te vendimit nr.l,date 0Y/09/2001
Te ortakut te vetem te shogerise me pergjegjesi te kutrizuar sh.p.k,
duke bvere shenimin ne iletoren verkatese te iregjistrit.
Bashkalidtur ju dergojme vendimin nr.l,date 09/09/2001 te
crtakut te vetem te shogerise " LYB._SHAKI ",kontraten e snitjes date
U9/09/2001 midis shitesit Ajet Lyotsnari dhe Lleresit Agim llerkaj

dhe vertetimin e Bankes se hursimeve Lerat date 28 Gusht 2001.

Y 722 4




KBEREBSE |
Zenl '3 4jat Lybeshari e s |
QBJEXTI ¢ Regjistrimin sl peraon Juridi 8 s & _me p¥rzita]is
- 48 kufizusr ® LYBISHARI ™ 8 4 5
512 ﬂetE 10.3(1991 e NI‘.

dteTeds1993,
"}
<@c

Unb Ajet Lybeshari, lindur e banues nﬁ lagjan kusihhtrin 1 $8 \
qytatit Berat, pora kisaj gjykate paraqes kEtE kipkesd sl vijons

PlotBso] kushtet e porashikusra nge lizjet ¢ mégipérmae, pér
ushtrinin e veprimtaris¥é private n& fuehin e ghBrbimit t8 rojeve cilil
e rugjtie & objekieve n¥ administrim ¥ Uzinds gt Batoriwe Berat, e
48 tjera sipas ligencds s¥ dhén¥ nga organet kompetantas PBr k¥tE gri-
aya, mb¥shtetur dhe n¥ respaktinm kBtyrg ligjeve %8 pErmendurs mé
gipriiy k¥rkoj gf t¢ rsgjlastrohem si person Jurldil n¥ shoqiirin® me
pérzjegjiel € kufisuar " LYBESHART " SH,PX.Berate
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Jﬂ I_;_R [ R

B3AART /

REPURLIXA § SHQIPRRISHE
NOTERIA TIHANE

m». 129 wel.
.:L\.fﬂﬂp-
ERTETIN:
Soté mE daté ;Z A;i_flujp ( nBatidnjets e past), a¥ zyrén e
Hoterisd Tiren®, para meje Noterit Publik Leonora Hallli, mu paraqglt
personalisht 4jet Lybeshari, madhor me zotBsi juridilks 8 plotd pér
%8 vepruasr, pir identlitatin e t¥ o0ilit u sigurova né baz& t8 letérajo-
ftinit t¥ ¢1J persokalse al dekleron e8 kétﬁ kBrkea¥ ¢ ben me vullanet
t8 t*j 38 1lird8 e téi pls E dhe nﬁnahkruaﬂ para Notarit Dublik e ual .
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
‘nowEn ARBEN NDINI BERAT PULLE TAKSE

)- (YL -85

KONTRATE SHITBLERJE ﬁf - e
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SHITESIt Ajet Lybeshari;i biri i Et'hemit,i datelindjes 1950,
lindur ne fshatin Duhanas dhe banues ne lagjen"Kushtrim"
te qytetit Berat, me pasaport nr.1018075.

BLERESIt: Agim Merkaj,i biri i Gjyshos,i datelindjes 1956,lindur
ne fshatin Osmenzeze Berat dhe banues ne lagjen "Kushtrim"
Berat,me pasaport Nr.188843%1.

Palet,te panjohur prej meje dhe te indetifikuar me dekumentin
personal,me zotesi te plote juridike per te vepruar,me vullnetin e
tyre te lire kerkuan redaktimin e kontrates se shitjes si me poshte
vijon:

Shitesi Ag#t Lybeshari eshte ortak i vetem dhe administrator
i shogerise me pergjegjesi te kufizuar "LYBESHARI" sh.p.k me seli

ne Berat, e cile zhvillon veprimtari private me objekt sigurimin

e objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te perso-
-nave fizik e juridik,qe ushtrojne veprimtari ne Republiken e Shqi-
perise dhe sigurimin dhe mbrojtjen e jetes dhe shendetit te per-
-sonave fisik,shtetas shqiptar ose te huaj.

Ne baze te nenit 4 te ligjit Nr.8770,date 19/04/2001%Per
Sherbimin e Ruajtjes dhe te Sigurise Kizike",kapitali i shoqerise
duhet te jete jo me pake se 4.000.000(kater miljon)leke.Shogeria
"LYBESHARI" sh.p.k ka si kapital te saj shumen prej 29.600 USD

(njezet e nentemije e gjashteqind) dollar Amerikan e konvertuar ne
leke 4.200.240(katermiljon e dygindmije e dyqgind e dyzet)leke.Kjo

shume eshte depozituar nga shitesi Ajet Lybeshari ne degen e Bankes

Kursimeve Berat ne nr.6219,vertetuar me vertetimin e Bankes Kursime"

date 29 Gusht 2001.
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Sot, me date _J/. 01,2003 __. para meje Noterit publik Arben Ndino u paraqiten

personalisht ne zyren e Noterise ne lagjen “10 Korriku” te qytetit te Beratit;

DHURUES: Agim Merkaj i biri i Gjyshos dhe i dtl.1956, lindur dhe banues ne
Berat, lagjen Kushtrim.

/ _
PRANUES DHURIMI: Ajet Lybeshari i biri i C:_r_é_L; ___________ dtl. 20.04.75)0
lindur dhe banues ne Berat.

Palet me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar pohojne lidhjen e kesaj
kontrate dhurimi te pasurise se tundeshme kapitalesh si me poshte vijon: Palet
jane ortak dhe bashkepronar te kapitaleve te shogerise “Lybeshari”. Kjo shogeri
eshte njohur dhe rregjistruar ne rregjistrin tregetar nga gjykata kompetente
me vendimin nr.8712 date 07.02.1995. Ortaku Agim Merkaj ka investuar ne
kete shogeri nje kapital i cili ze 50% te kapitalit te gjithe shogerise. Per te gjithe
kete pjese te kapitalit ge disponon, dhuruesi, me vullnetin e tij te lire pohon se
ia dhuron pranuesit te dhurimit pa kundershperblim dhe perfundimisht. Per te
gjithe kete dhurim pranuesi i dhurimit z. Ajet Lybeshari pohon se e pranon pa
asnje verejtje dhe se ka marre ne zoterim te plote te gjithe kapitalet e shogerise
“Lybeshari”. Qe nga ky moment qge palety kane kryer realisht kete veprim
juridik, dhuruesi nuk ka me asnje te drejte pronesie mbi te gjithe kapitalet e
shogerise “LYBESHARI" dhe pranues dhurimi Ajet Lybeshari behet pronar me te
dreta te plota ligjore dhe pa kushte mbi te gjithe kapitalet dhe pasurite e
shogerise “Lybeshari” dhe mbi gjithe pasurite e saj, duke mbetur ne kete
menyre edhe ortaku dhe pronavi i vetem i vetem i kesaj shoqgevie. Kjc kontrate u
shkrua nga une Noteri publik dhe u lexua nga palet. Pasi u pa se ishte ne

perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire, u nenshkrua rveguiiisht prej tyre si

me poshte. _
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